Rendimientos Financieros generados en el mes de abril del 2025 del programa: UOO6 Subsidios 

Federales para Organismos Descentralizados Estatales, de conformidad a la notificación de la 

Dirección General de Recaudación de fecha 02 de mayo de 2025, por la cantidad de $25,398.43 

(Veinticinco mil trescientos noventa y ocho pesos 43/100 M.N.), a favor de la Universidad 

Tecnológica de la Sierra Hidalguense, con base a la clave presupuestal armonizada de la siguiente 

forma: 

Oficio de Autorización — | 5H/1951/2025   

Tipo de Clave Presupuestal Armonizada Importe

[...]

“EL / GOBIERNO DEL ESTADO” Y “LAS UNIVERSIDADES”. pa 
1. DISTRIBUCIÓN DE LA CONCURRENCIA EN EL FINANCIAMENTO DE LAS UNIVERSIDADES DEL SUBSITEMA TECNOLÓGICO DEL ESTADO DE HIDALGO 

e RECURSO ORIGINAL: 
a) Recursos federales señalados en la Cláusula Segunda del Convenio: $252,477,934,00 (Doscientos cincuenta y dos millones cuatrocientos setenta y siete mil novecientos treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.) 
b) Recursos estatales comprometidos conforme a la Cláusula Segunda del Convenio: $252,477,934,00 (Doscientos cincuenta y dos millones cuatrocientos setenta y siete mil novecientos treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.) 

d) Recursos estatales: $ 0,00 (cero pesos 00/100 M.N.)] 

ro sUpUERIO” 

Total    dora 50% 1 50% 

e RECURSOS AMPLIADOS: 
c) Recursos federales: $ 0.00 (cero pesos 00/100 M.N.)]

[...]

Recaudación, para dar a conocer los rendimientos financieros generados en la cuenta de cheques del banco, BBVA 
BANCOMER, S.A., con el número 0124492285, correspondiente a UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, depositados el día 

02/05/2025. Para dar a conocer los rendimientos generados, por la cantidad de $ 188,254.63 (Ciento ochenta y ocho mil 

doscientos cincuenta y cuatro pesos 63/100 M.N.). Para dar seguimiento del proceso de gestión para su ministración a la 

https://mail.google.com/mail/u/0/?¡k=f9e49d477988view=pt8search=all8permthid=thread-f:1831313082470388894 8 simpl=msg-f:183131308247038889... 1/3

brevedad posible, de conformidad con lo establecido en las disposiciones jurídicas aplicables a dichos fondos y así evitar